
     

                                                                                               

PYÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavYená dle § 2430 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní 
o zajiat�ní výkonu autorského dozoru projektanta 

 
Revitalizace administrativní budovy Suvorovova 1854/152 v Novém Jiín�  

 
 

lánek I 
Smluvní strany 

PYíkazce:     M�sto Nový Jiín 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jiín 
Zastoupeno: Ing. arch. Jitkou Pospíailovou 3 vedoucí Odboru rozvoje a investic 

M�stského úYadu Nový Jiín  
IO: 00298212  
Pov�Yen k jednání ve v�cech 
smluvních:  

Ing. arch. Jitka Pospíailová 3 vedoucí Odboru rozvoje a investic 
M�stského úYadu Nový Jiín 

Pov�Yen k jednání ve v�cech 
technických: 

3 investiní technik Odd�lení investic Odboru rozvoje 
a investic 

  
 

(dále jen >pYíkazce<, >stavebník< nebo >investor<)  

 

PYíkazník:        GEDES s.r.o. 
Se sídlem: Nám. Osvobození 112, 753 61 Hranice IV-Drahotuae 

Zastoupen: Ing. Duaanem Gadasem, jednatelem spolenosti 
IO: 27796612 
DI: 
Bankovní spojení: 
íslo útu: 
 

CZ27796612 
SOB 
222763302/0300 

Zapsán v obch. rejstYíku: vedeném u Krajského soudu v Ostrav� pod sp. zn. C 52062 
Pov�Yen k jednání ve v�cech 
smluvních:  Ing. Duaan Gadas 
Pov�Yen k jednání ve v�cech 
technických:                                      

Ing. Duaan Gadas 

  
  

(dále jen >pYíkazník<) 

 
lánek II  

Základní ustanovení 

1. Úelem uzavYení smlouvy je výkon innosti autorského dozoru pYi realizaci stavby >Revitalizace 

administrativní budovy 1854/152 v Novém Jiín�< (dále jen >stavba<) dle projektové dokumentace pro 
provedení stavby vyhotovené pYíkazníkem a dle smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavYené pYíkazcem, 
jako objednatelem, a zhotovitelem stavby.  

2. Smluvní strany se dohodly, �e tento závazkový vztah se bude Yídit ust. § 2430 a násl. zákona . 89/2012 

Sb., obanský zákoník. 
3. Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené v l. I této smlouvy a takté� oprávn�ní k podnikání jsou 

v souladu s právní skuteností v dob� uzavYení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e zm�ny dotených 
údajo oznámí bez prodlení písemn� druhé smluvní stran�. 

4. Strany prohlaaují, �e osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávn�ny. 



    

Stránka 2 z 9 

 

5. PYíkazník se zavazuje, �e po celou dobu pln�ní pYedm�tu této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 
smlouvu na pojiat�ní odpov�dnosti za akodu, kterou kdykoliv na po�ádání pYedlo�í zástupci pYíkazce k 
nahlédnutí. 

6. PYíkazník prohlaauje, �e je odborn� zposobilý k zajiat�ní pYedm�tu smlouvy. 
 

lánek III  
PYedm�t smlouvy 

1. PYíkazník se zavazuje jménem pYíkazce a na jeho úet odborn�, zodpov�dn� a podle jeho pokyno a 

v rozsahu této smlouvy vykonávat autorský dozor ve smyslu § 152 odst. 4 zákona . 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), v platném zn�ní, nad souladem provád�né 

stavby s ov�Yenou projektovou dokumentací a podmínkami pravomocného povolení vydaného pro stavbu 

a dalaími dokumenty a právními pYedpisy (dále jen <AD<). Podkladem pro pln�ní této smlouvy bude 

projektová dokumentace pro provedení stavby vyhotovená pYíkazníkem (dále jen >projektová 

dokumentace< nebo >PD<) a stavební povolení vydané Odborem územního plánování a stavebního Yádu 

M�stského úYadu v Novém Jiín� . j. ............ ze dne ............ 

2. Výkonem autorského dozoru se rozumí innost pYíkazníka jako autorizované osoby, kterou se 

zabezpeuje dodr�ování souladu parametro stavby se stavebním povolením, projektovou dokumentací 

ov�Yenou stavebním úYadem, doplIky a zm�nami projektové dokumentace zpracované zhotovitelem 

stavby, které budou schváleny pYíkazcem a dodaten� ov�Yeny stavebním úYadem, pokud je takového 

schválení tYeba, závaznými technickými normami a rozhodnutími pYísluaných orgáno státní správy. 

3. Výkon autorského dozoru zahrnuje pYedevaím: 

÷ úast na kontrolních dnech a prohlídkách stavby na výzvu pYíkazce (pYedpoklad 1 x týdn�, tj. 

celkem 26 x po dobu realizace stavby), 

÷ kontrola souladu provád�ní stavby s PD, kontrola postupu prací z technického hlediska, 

÷ kontrola souladu provád�ní stavby s podmínkami stavebního povolení a stanovisky dotených 

správních orgáno, dotených organizací a dotených osob, 

÷ podání nutných vysv�tlení k dokumentaci stavby, 

÷ kontrola dílenské dokumentace zhotovitele, 

÷ spolupráce s pYíkazcem, zhotovitelem stavby a technickým dozorem stavebníka (dále jen 

>TDS<) pYi výb�ru a schvalování vzorko materiálo a zaYízení, zejména z hlediska jejich jakosti, 

druhu provedení a vhodnosti pou�ití, 

÷ poskytování konzultací a odborných doporuení na �ádost pYíkazce, pYípadn� TDS, 

÷ Yeaení drobných nedostatko a zm�n PD, poskytování potYebné grafické dokumentace k t�mto 

Yeaením, 

÷ podání vyjádYení k po�adavkom zhotovitele stavby na zm�nu mno�ství výrobko a výkono oproti 

projektové dokumentaci a rozpotu stavby, 

÷ posuzování a odsouhlasování návrho na zm�ny stavby, na odchylky od schválené projektové 

dokumentace, které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých  v prob�hu realizace díla a úast 

pYi projednávání zm�n se zhotovitelem stavby, 



    

Stránka 3 z 9 

 

÷ spolupráce s ostatními partnery (zhotovitel stavby, technický dozor stavebníka, koordinátor 

BOZP) pYi operativním Yeaení problémo vzniklých na stavb� (v pYípad� potYeby i ka�dodenní e-

mailová a telefonická komunikace mezi partnery), 

÷ zapisování zjiat�ní, po�adavko a návrho do stavebního deníku, 

÷ provád�ní drobných úprav v projektové dokumentaci, které musí být schváleny pYíkazcem, 

÷ kontrola dokonené stavby,  

÷ úast na pYejímce dokonené stavby, 

÷ odsouhlasení dokumentace skuteného provedení stavby, 

÷ vyhotovení záv�rené zprávy o souladu zhotovené stavby s ov�Yenou PD. 

Pokud nejsou n�které dalaí nezbytné innosti autorského dozoru zahrnuty ve výae uvedeném výtu, má 

se za to, �e jsou jeho obsahem. 

4. Za výkon AD se nepova�uje odstraIování jakýchkoliv zjiat�ných vad projektové dokumentace nebo 

dopracování detailo nutných a nezbytných pro provedení díla, kterými se odstraIují nedostatky PD. 

5. PYedm�t této smlouvy bude realizován v souladu s pYísluanými pYedpisy a ustanoveními této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlaaují, �e pYedm�t smlouvy není pln�ním nemo�ným a �e smlouvu uzavYely 

po pelivém zvá�ení vaech mo�ných dosledko. 

 

lánek IV  
Doba pln�ní 

1. PYíkazník bude poskytované slu�by podle lánku III. této smlouvy, nebude-li smluvními stranami 

dohodnuto jinak, vykonávat po celou dobu realizace stavby od pYedání staveniat� zhotoviteli stavby a� 

do vydání kolaudaního souhlasu, který bude dokladem o povoleném úelu u�ívání stavby, a to 

v maximálním rozsahu 78 hodin a 26 výjezdo do místa pln�ní nebo do sídla pYíkazce. PYedpokládaný 

termín pYedání staveniat� je &&&.  

2. Poskytování slu�eb bude zahájeno po nabytí úinnosti této smlouvy na výzvu pYíkazce, a to nejpozd�ji 

do 3 dno od písemné výzvy pYíkazce. 

3. Jednotlivé innosti AD budou vykonávány na základ� písemného nebo telefonického vyzvání pYíkazce 

uin�ného nejpozd�ji 2 pracovní dny pYed po�adovanou úastí pYíkazníka na stavb� nebo na jednání a 

nejpozd�ji 5 pracovních dno pYed po�adovaným termínem pYedlo�ení zpracovaného dokumentu 

(písemné vyjádYení, vysv�tlení, drobná zm�na nebo dopln�ní PD). Vy�ádá-li si to postup realizace stavby, 

zejména v dosledku výskytu záva�ných problémo, je pYíkazník povinen dostavit se k jednání popY. podat 

vyjádYení neprodlen� po výzv� pYíkazce, a to i mimo pracovní dny bez nároku na navýaení odm�ny. 

4. PYíkazník je povinen doasn� pYeruait na základ� písemného pokynu pYíkazce poskytování slu�eb a v 

poskytování slu�eb na základ� písemného pokynu pYíkazce op�t pokraovat. 

 

lánek V  
Místo pln�ní 

1. Místem pln�ní je místo realizace stavby, které je uvedeno v projektové dokumentaci, a sídlo pYíkazníka. 

 



    

Stránka 4 z 9 

 

 

lánek VI  
Odm�na 

1. Odm�na pYíkazníka za innosti dle l. III této smlouvy bude v návaznosti na cenovou nabídku pYíkazníka 

stanovena takto: 

a) Hodinová sazba za výkon AD (maximáln� 78 h):    490,- K bez DPH 

          102,90 K DPH 

              Cena celkem: 592,90 K v. DPH. 
b) Cena za jeden výjezd do místa realizace stavby (doprava tam a zp�t + as strávený na cest� bez asu 
výkonu AD 3 max. 26 výjezdo):                        320,- K bez DPH 

             67,20 K DPH 

           387,20 K v. DPH.  

 

Maximální celková cena za výkon AD po dobu realizace stavby: 46.540,- K bez DPH, tj. 56.313,40 K 
v. DPH.  

2. V pYípad� dosa�ení maximálního potu výjezdo do místa realizace stavby nebo dohodnutého max. potu 

hodin výkonu AD nebo maximální celkové ceny za výkon AD pYed spln�ním vaech sjednaných povinností 

bude nový maximální rozsah výkonu AD a nová maximální cena (pYi zachování jednotkových cen) 

sjednána na základ� dohody smluvních stran dodatkem k této smlouv�.  

3. PYíkazník odpovídá za to, �e útovaná sazba dan� z pYidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními pYedpisy. V pYípad� zákonné zm�ny sazby DPH po podpisu této smlouvy a pYed termínem 

dokonení pYedm�tu pln�ní bude odm�na útována v sazb� dle platných právních pYedpiso ke dni 

vyútování odm�ny. 

4. Souástí sjednané odm�ny jsou veakeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro Yádný a 

úplný výkon autorského dozoru, jako� i vyu�ití vlastní reprodukní, výpoetní a m�Yící techniky, 

telekomunikaních zaYízení a slu�eb, dopravních prostYedko v. pohonných hmot, zajiat�ní a pronájem 

potYebných prostoro (napY. denní místnost, sociální zázemí, jednací místnost), ochranných pomocek, 

cestovních náhrad spojených s cestou do místa pln�ní i do sídla pYíkazce apod.  



    

Stránka 5 z 9 

 

lánek VII 
Platební podmínky 

1. PYíkazce neposkytne pYíkazníkovi zálohy na odm�nu. 

2. Odm�nu pYíkazce pYíkazníkovi uhradí na základ� Yádn� vystavených daIových doklado (dále jen 

>faktury<). Po ukonení výkonu autorského dozoru. Splatnost faktur je 30 dno ode dne jejich doruení 

pYíkazci. 

3. Faktury budou splIovat veakeré zákonné a smluvené nále�itosti, zejména nále�itosti daIového dokladu 

dle ustanovení § 26 a násl. zákona . 235/2004 Sb., nále�itosti daIového dokladu stanovené v zákon� . 

563/1991 Sb., uvedení lhoty splatnosti, uvedení údajo bankovního spojení pYíkazníka. Faktury budou 

obsahovat název a íslo smlouvy s datem jejího uzavYení, název projektu >Revitalizace administrativní 

budovy Suvorovova 1854/152 v Novém Jiín�<  pYípadn� i dalaí nále�itosti, jejich� po�adavek pYíkazce 

písemn� sd�lí pYíkazníkovi po podpisu smlouvy. 

4. Nedílnou souástí faktury bude hodinový výkaz výkonu AD odsouhlasený pYíkazcem. 

5. PYíkazce si vyhrazuje právo vrátit fakturu pYíkazníkovi bez úhrady, jestli�e tato nebude splIovat sjednané 

nále�itosti. V tomto pYípad� bude lhota splatnosti faktury pYeruaena a nová 30denní lhota splatnosti bude 

zapoata po doruení faktury opravené. V tomto pYípad� není pYíkazce v prodlení s úhradou ásti 

odm�ny, která je vyútována pYísluanou fakturou. 

6. PYíkazce je oprávn�n provést kontrolu inností, které jsou souástí výkazu výkonu AD. PYíkazník je 

povinen oprávn�ným zástupcom pYíkazce provedení kontroly umo�nit. 

7. Odm�na bude pYíkazcem uhrazena bezhotovostním pYevodem na bankovní úet pYíkazníka uvedený 

v této smlouv�. Pen��itý závazek pYíkazce se pova�uje za spln�ný v den, kdy je dlu�ná ástka odepsána 

z bankovního útu pYíkazce ve prosp�ch bankovního útu pYíkazníka. Uvede-li pYíkazník na faktuYe 

bankovní úet odlianý, má se za to, �e po�aduje provedení úhrady na bankovní úet uvedený na faktuYe. 
 

lánek VIII  
Práva a povinnosti pYíkazce 

1. PYíkazce se zavazuje poskytnout pYíkazníkovi vaechny výchozí podklady, podle kterých se pYipravuje 

realizace stavby a informace nezbytné pro výkon innosti pYíkazníka. ZároveI se pYíkazce zavazuje 

pYíkazníka informovat o vaech nových skutenostech, které by mohly mít vliv na innost pYíkazníka. 

2. PYíkazce je v souvislosti s obstaráním autorského dozoru povinen: 

÷ umo�nit pYíkazníkovi vstup do místa pln�ní, 

÷ poskytnout neprodlen� pYíkazníkovi závazná písemná vyjádYení ve vaech v�cech uvedených 

v pYedm�tu této smlouvy, nebo jestli�e to vyplyne z jednání na kontrolních dnech. 

3. PYíkazce seznámí vaechny úastníky stavby s rozsahem pov�Yení pYíkazníka, které vyplývá z této 

smlouvy.  

4. PYíkazce se zavazuje za Yádn� provedené innosti sjednané touto smlouvou zaplatit pYíkazníkovi 

dohodnutou odm�nu a poskytnout pYíkazníkovi dohodnuté spoluposobení. 

 

 

 

 



    

Stránka 6 z 9 

 

lánek IX  

Práva a povinnosti pYíkazníka 

1. PYíkazník je povinen: 

÷ jednat jménem pYíkazce prostYednictvím osoby pov�Yené k jednání ve v�cech technických (zástupce) 

a postupovat pYi vyYizování pYedm�tných zále�itostí s odbornou péí, aktivn� a provád�t veakeré 

innosti Yádn�, vas a kvalitn�,  

÷ zachovávat mlenlivost o veakerých údajích a skutenostech týkajících se pYíkazce, o kterých se pYi 

pln�ní této smlouvy dozv�d�l, s výjimkou skuteností, které je povinen sd�lit státním orgánom na 

základ� zákona, 

÷ zajistit, aby veakeré innosti a výkon dílích oprávn�ní pYíkazníka provád�ly osoby s pYísluanou 

odbornou zposobilostí a odpovídajícím vzd�láním a praxí; v pYípad�, �e pYíkazník hodlá pYi realizaci 

zakázky zm�nit osobu pov�Yenou k jednání ve v�cech technických, pYíkazce si vyhrazuje právo 

schválit tuto zm�nu; pYíkazník je oprávn�n navrhnout pYíkazci ke schválení nového zástupce pouze 

v pYípad�, �e se bude jednat o osobu se stejnou kvalifikací a odborným vzd�láním, 

÷ pYedávat pYíkazci ihned, nejpozd�ji do 3 pracovních dno, dokumenty pYíp. v�ci, které za n�ho pYevzal 

pYi své innosti dle této smlouvy, 

÷ dodr�ovat závazné právní pYedpisy, technické normy, dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny 

pYíkazce, dohody smluvních stran a vyjádYení veYejnoprávních orgáno a organizací,  

÷ v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole, je pYíkazník 

povinen bezúplatn� spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly.  

2. PYíkazník je pYi výkonu AD oprávn�n: 

÷ vstupovat do místa realizace stavby,  

÷ spoluu�ívat prostYedky a zaYízení stavby v míst� pln�ní.  

3. PYíkazník se zavazuje neposkytnout tYetím osobám jakékoliv informace, které se dozv�d�l v souvislosti 

s pln�ním pYedm�tu této smlouvy, bez pYedchozího písemného souhlasu pYíkazce. 

4. PYíkazník se zavazuje dodr�ovat pYi výkonu své innosti bezpenostní pYedpisy a u�ívat pYedepsané 

ochranné pomocky.  
 

lánek X  

Odpov�dnost za vady, záruka a smluvní pokuty 

1. PYíkazník odpovídá za Yádné, vasné a kvalitní pln�ní pYedm�tu této smlouvy. PYíkazník uhradí pYípadn� 

vzniklou akodu vzniklou v dosledku jeho vadného pln�ní v plném rozsahu. 

2. Za akodu se pova�uje i újma, která pYíkazci vznikla tím, �e musel vynalo�it v dosledku poruaení povinností 

pYíkazníka vícenáklady. 

3. PYíkazce je oprávn�n reklamovat vady a nedostatky innosti pYíkazníka do p�ti let od doby, kdy bylo 

pln�ní této smlouvy bylo ukoneno.  

4. PYíkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstran�ní zjiat�ných vad a nedostatko v pln�ní této 

smlouvy. Zjiat�né vady a nedostatky musí pYíkazce uplatnit u pYíkazníka písemn�. PYíkazník zajistí 

zahájení prací na odstraIování vady do 2 pracovních dno a odstraní je do 5 pracovních dno, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. 



    

Stránka 7 z 9 

 

5. PYíkazník odpovídá za akodu na v�cech pYevzatých k zaYizování pYedm�tu této smlouvy od tYetích osob 

a za akodu zposobenou vadným pln�ním ze strany tYetích osob. 

6. V pYípad� prodlení pYíkazníka s pln�ním n�které z jeho povinností nebo úplného nespln�ní n�které z jeho 

povinností dle této smlouvy zejména nedostavení se bez vá�ných dovodo k návat�v� stavby nebo 

k jednání nebo nepYedlo�ení po�adovaného dokumentu na výzvu dle l. IV. odst. 3 této smlouvy je 

pYíkazník povinen uhradit pYíkazci smluvní pokutu ve výai 3.000,- K za ka�dý jednotlivý pYípad poruaení 

povinnosti. V pYípad� opakovaného poruaení povinnosti tého� druhu iní smluvní pokuta 6.000,- K. 

Uhrazením smluvní pokuty není doten nárok pYíkazce na náhradu akody, kterou je mo�no vymáhat 

samostatn� vedle smluvní pokuty.  

7. V pYípad�, �e pYíkazník nespln�ním povinností vyplývajících z této smlouvy zposobí prodlou�ení doby 

realizace stavby, je pYíkazník povinen uhradit pYíkazci smluvní pokutu ve výai 500,- K za ka�dý i zapoatý 

den prodlení, které zposobil. 

8. Dojde-li v dosledku poruaení povinností pYíkazníka ke zvýaení smluvené ceny za realizaci stavby, je 

pYíkazník povinen zaplatit pYíkazci smluvní pokutu ve výai 10 % z finanní hodnoty zvýaených náklado na 

realizaci stavby vzniklých vadou pln�ní podle této smlouvy. Tím není dotena odpov�dnost pYíkazníka za 

zposobenou akodu.   

9. V pYípad� prodlení pYíkazce s úhradou faktury ve lhot� splatnosti, je pYíkazce povinen uhradit pYíkazníkovi  

úrok z prodlení v zákonné výai. 

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výai 

vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�.  

11. Smluvní pokuty se nezapoítávají na náhradu pYípadn� vzniklé akody. 

12. Pokud závazek zanikne pYed jeho Yádným ukonením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 

dYív�jaím poruaením povinností. 

13. Zánik závazku jeho pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním. 

14. Smluvní pokuty je pYíkazce oprávn�n zapoíst proti pohledávce pYíkazníka na úhradu odm�ny za výkon 

AD. 

 

lánek XI  
Záv�rená ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti uzavYením a úinnosti uveYejn�ním smlouvy v registru smluv dle zákona 

. 340/2015 Sb.  

2. Smluvní strany se dohodly, �e smlouva bude v souladu se zák. . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 

úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

uveYejn�na v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, �e elektronický obraz smlouvy a metadata 

dle uvedeného zákona zaale k uveYejn�ní v registru smluv M�sto Nový Jiín, a to nejpozd�ji do 15 dno 

od jejího uzavYení. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva vyjma osobních údajo neobsahuje 

informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. . 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveYejn�ním celého textu 

smlouvy po zneiteln�ní osobních údajo.  

3. Smluvní strany se v souladu s § 1758 a § 564 obanského zákoníku dohodly, �e tato smlouva vetn� 

jejích pYíloh mo�e být m�n�na pouze písemnými dodatky podepsanými oprávn�nými zástupci smluvních 

stran. To neplatí u údajo uvedených v l. I. Smluvní strany. PYi zm�n� t�chto údajo postaí oznámení 



    

Stránka 8 z 9 

 

zm�ny dopisem dorueným do sídla druhé smluvní strany s dolo�ením pYísluaných doklado prokazujících 

tuto zm�nu (výpis z obchodního rejstYíku, plná moc, odvolání plné moci apod). Písemná forma platí také 

pro výpov�� smlouvy. Smluvní strany se dohodly na vylouení pou�ití § 582 odst. 2 obanského 

zákoníku, smluvní strany tedy mohou namítnout neplatnost zm�ny této smlouvy, která nebude uin�na 

v souladu s tímto lánkem smlouvy, i kdy� ji� bylo zapoato s pln�ním. Pro úely tohoto odstavce se za 

písemnou formu nepova�uje e-mail nebo jiná elektronická forma. 

4. PYíkazník není oprávn�n bez pYedchozího písemného souhlasu pYíkazce postoupit práva a povinnosti 

vyplývající ze smlouvy tYetí osob�.  

5. Veakeré informace a dokumenty týkající se pln�ní pYedm�tu smlouvy, s nimi� bude pYíkazník pYicházet 

v provád�ní autorského dozoru, jsou pova�ovány za dov�rné a nesm�jí být sd�lovány nikomu krom� 

pYíkazce a - podle dohody s ním 3 dalaím povolaným osobám, napY. poddodavatelom. Tyto informace 

nebudou pou�ity k jiným úelom ne� k provád�ní autorského dozoru podle smlouvy. Za dov�rné 

informace se nepova�ují informace, které: 

÷ jsou veYejn� pYístupné nebo známé v dob� jejich u�ití nebo zpYístupn�ní, pokud jejich veYejná 

pYístupnost i známost nenastala v dosledku poruaení zákonné (tj. ulo�ené právními pYedpisy) i 

smluvní povinnosti, nebo 

÷ jsou poskytnuty smluvní stran� tYetí osobou nijak nezúastn�nou na provád�ní autorského dozoru, 

která má právo s takovou informací voln� nakládat a poskytnout ji tYetím osobám. 

6. PYíkazník je povinen po dobu 10 let od ukonení pln�ní zakázky uchovávat doklady související s pln�ním 

zakázky a umo�nit osobám oprávn�ným k výkonu kontroly projektu, z n�ho� je zakázka hrazena, provést 

kontrolu t�chto doklado. 

7. Smluvní vztah lze ukonit písemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, �e ust. § 2440 a § 2443 

Obanského zákoníku se pro jejich smluvní vztah neuplatní.  

8. PYíkazník je oprávn�n písemn� odstoupit od smlouvy, je-li je pYíkazce v prodlení s úhradou jakékoli 

faktury po dobu delaí ne� 30 dno, a na to byl ji� ze strany pYíkazníka písemn� upozorn�n. PYíkazník je 

rovn�� oprávn�n odstoupit od této smlouvy v pYípad�, �e mu pYíkazce neposkytne souinnost k Yádnému 

výkonu autorského dozoru, a to ani v dodatené lhot� stanovené pYíkazníkem v písemné výzv�, která 

nesmí být krataí ne� 5 dno. PYíkazník je povinen nejpozd�ji ke dni úinnosti odstoupení písemn� pYíkazce 

upozornit, jaká opatYení musí pYíkazce uinit, aby nedoalo ke vzniku akody. 

9. PYíkazce je oprávn�n písemn� odstoupit od smlouvy v pYípad�, �e pYíkazník neplní Yádn� pYedm�t pln�ní 

a své povinnosti podle této smlouvy, a to ani v dodatené lhot� stanovené pYíkazcem v písemné výzv�, 

která nesmí být krataí ne� 5 dno. PYíkazník je povinen pYíkazci na jeho výzvu písemn� sd�lit, jaká opatYení 

musí pYíkazce uinit, aby nedoalo ke vzniku akody.  

10.  Odstoupením od smlouvy se smlouva ruaí ex nunc, tj. s úinky ode dne následujícího po doruení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�. 

11.  V pYípad� ukonení úinnosti smlouvy pYed jejím úplným spln�ním je pYíkazník povinen pYedat pYíkazci 

veakeré doklady a dokumentaci získané nebo poYízené v prob�hu jeho innosti dle této smlouvy.  

12.  Odstoupením od smlouvy nejsou doteny nároky na smluvní pokutu, úroky z prodlení a náhradu akody 

vzniklé v dob� úinnosti smlouvy.   

13. PYípadná neplatnost n�kterého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro pYípad, �e kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúinným nebo neplatným, 



    

Stránka 9 z 9 

 

smluvní strany se zavazují bez zbytených odklado nahradit takové ustanovení novým.  

14. Písemnosti se pova�ují za doruené i v pYípad�, �e kterákoliv ze stran jejich doruení odmítne, i jinak 

znemo�ní. 

15. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podepsáním pYeetly, �e byla uzavYena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� a srozumiteln� a �e se dohodly 

o celém jejím obsahu, co� stvrzují svými podpisy. 

16. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými podpisy./ 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich� ka�dá ze smluvních stran obdr�í po jednom.  

 

 

 V Novém Jiín� dne                 V Hranicích dne 

 Za pYíkazce       Za pYíkazníka 

 

 

 

 

 Ing. arch. Jitka Pospíailová                 Ing. Duaan Gadas 

 vedoucí Odboru rozvoje a investic                   jednatel spolenosti  




